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Ogranicznik teleskopowy trzypunktowego układu zawieszenia narzędzi,
zwłaszcza do ciągników rolniczych

Przedmiotem wynalazku jest ogranicznik teleskopowy układu zawieszenia narzędzi, zwła¬
szcza do ciągników rolniczych służący do ograniczania bocznych wychyleń narzędzi zawieszanych
na ciągłach dolnych.

Znany jest ogranicznik składający się z pręta wsuwanego w tuleję i ustalonego względem tulei
za pomocą sworznia. Ogranicznki jest mocowany tylnym końcem do otworu w sworzniu łączocym
wieszak z cięgłem dolnym, a przednim końcem do jednego otworu we wsporniku przykręconym do
korpusu tylnego mostu ciągnika.

Znany jest również ogranicznik którego tylny koniec zamocowanyjest do ciągnika dolnego za
pośrednictwem tulei sprężystej, a przedni koniec zamocowany jest do korpusu tylnego mosu za
pomocą dwu przedstawialnych otworów.

Istota wynalazku polega na tym, że ogranicznik teleskopowy składa się z końcówki przedniej z
jarzmem oraz końcówki tylnej z kamieniem połączonych teleskopowo. Końcówka przednia zam¬
ocowana jest do korpusu tylnego mostu przegubowo za pomocą dwu przedstawialnych otworów.
Końcówka tylna zamocowana jest do cięgieł dolnych obrotowo za pomocą sworznia z dwoma
otworami i przetyczki.

Jarzmo posiada ucho, a komień posiada otwór do ustalenia długości ogranicznika za pomocą
przetyczki. Otwór ucha i otwór kamienia mają średnicę w przybliżeniu równą średnicy otworu
wykonanego w czopach trzypunktowego układu zawieszenia narzędzi.

Ogranicznik według wynalazku umożliwia ograniczenie bocznych wychyleń narzędzi zawie¬
szonych na ciągłach dolnym w górnym położeniu układu zawieszenia lub w całym zakresie skoku
układu zawieszenia. Umożliwia również bez zmiany swojej długości agregować narzędzia II i III
kategorii. Po zdemontowaniu narzędzia można blokować boczne wyhylenia cięgieł dolnych przy
pomocy przetyczki wyjętej z dolnego czopu trzypunktowego układu zawieszenia.

Przedmiot wynalazkujest przedstwiony w przykładzie wykonania narysunku na którym fig. 1
przedstawia ogranicznik wraz z cięgłem dolnym i fragmentem tylnego mostu ciągnika w widoku z
góry, fig. 2 przedstwia fragment ogranicznika zamontowanego na przedstawialnych otworach
wspornika tylnego w widoku z boku, fig. 3 pokazuje fragment ogranicznika wpołożeniu zblokowa¬
nym przetyczką.
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Ogranicznik składa się z przedniej końcówki 1 z jarzmem 2 oraz tylnej końcówki 3 połączo¬
nych teleskopowo. Przednia końcówka 1 zamocowana jest do korpusu tylnego mostu 5 przegu¬
bowo na dwóch przestawialnych otworach 6 i 6'. Tylnakońcówka 3 zamocowana jest do cięgieł
dolnych obrotowo za pomocą sworznia 7 z dwoma otworami 8 i 8' przez przetyczki 9.

Po zamontowaniu przedniej końcówki 1 w7 otworze 6 uzyskuje się całkowite wyeliminowanie
bocznych wychyleń narzędzia zawieszonego na cięgłach dolnych lub w przypadku zmiany długość
ogranicznika przez wykręcenie tylnej końcówki 3 z kamienia 4 uzyskuje się boczne wychylenie
narzędzia zawieszonego na cięgłach dolnych jednakowe w całym zakresie skoku trzypunktowego
układu zawieszenia. Po zamontowaniu przedniej końcówki 1 w w otworze 6' uzyskuje się boczne
wychylenie narzędzia zawieszonego na cięgłach dolnych w dolnym położeniu trzypunktowego
układu zawieszenia i wyeliminowanie boczynch wyhyleń w położeniu podniesionym trzypunkto¬
wego układu zawieszenia.

Stosując ogranicznik do narzędzi kategorii II i III wykorzystuje się odpowiednio otwory 8 i 8'
bez zmiany długości ogranicznika.

Jarzmo 2 posiada ucho 10, a komień 4 posiada otwór 11 dla dwukierunkowego wyeliminowa¬
nia wychyleń bocznych cięgieł dolnych bez zawieszonego narzędzia. Realizuje się to przez wyjście z
dolnego czopu 15 przetyczki 12 i włożenie jej w otwór 11 kamienia 4 w otwór 13 ucha 10.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ogranicznik teleskopowy trzypunktowego układu zawieszenia, zwłaszcza do ciągników
rolniczych zamocowany jednym końcem do korpusu tylnego mostu na dwóch przestawialnych
otworach i drugim końcem zamocowanym do cięgieł dolnych, znamienny tym, że składa się z
końcówki przedniej (1) z jarzmem (2) oraz końcówki tylnej (3) z kamieniem (4) połączonych
teleskopowo, przy czym końcówka przednia (1) zamocowana jest do korpusu (5) tylnego mostu
przegubowo na dwóch przestawialnych znanych otworach (6) i (6'), a końcówka tylna (3) zamoco¬
wana jest do cięgieł dolnych obrotowo za pomocą sworznia (7) z dwoma otworami (8) i (8') oraz
przetyczki (9).

2. Ogranicznik według zastrz. 1 znamienny tym, żejarzmo (2) posiada ucho (10), a kamień (4)
posiada otwór (11) dla ustalenia długości ogranicznika za pomocą przetyczki (12)*

3. Ogranicznik według zastrz. 1, znamienny tym, że otwór (13) ucha (10)i otwór (11) kamienia
(4) mają śrenicę w przybliżeniu równą średnicy otworu (14) wykonanego w czopach (15) trzypunk¬
towego układu zawieszenia.
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